
Página: 1 / 4

Nr.:   43/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

85/2024

29/07/2024

E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/08/2024
Pregão eletrônico
43/2024 - PE
85/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM
UTILIZADOS NAS OFICINAS COM OS GRUPOS DOS PROGRAMAS DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC

Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 2022 - MATERIAIS ATIVIDADES ASS.SOCIAL - BASTÃO DE COLA

QUENTE FINO: 7MM X 30CM, PCT DE 1KG CONTÉM ENTRE 75 - 80
BASTÕES.

5,000 UN 43,99 219,95

Marca: RENDICOLLA 02
3 2022 - MATERIAL ESCOLAR DIDÁTICO - UN - CANETA

ESFEROGRÁFICA  CAIXA C/ 50 UN PONTA MÉDIA CANETA
ESFEROGRÁFICA, DORSO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO NA
LATERAL, PONTA MÉDIA, CAIXA COM 50 UNIDADES, BOA
QUALIDADE.
COR E QUANTIDADE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO /EMPENHO

6,000 UN 49,31 295,86

Marca: BIC 03
4 2022 - MATERIAL ESCOLAR DIDÁTICO - UN - CANETA MARCA TEXTO

 PONTA INDEFORMÁVEL,CHANFRADA PARA LINHAS
FINAS/GRASSAS,TINTA FLUORESCENTES À BASE DE ÁGUA,
SECAGEM RÁPIDA.  CAIXA COM 12 UNIDADES.

5,000 UN 22,22 111,10

Marca: CIS 04
5 2022 - MATERIAL ESCOLAR DIDÁTICO - UN - CARTOLINA, TAMANHO

PADRÃO, 50 X 66 CM,
, TAMANHO PADRÃO, 50 X 66 CM, GRAMATURA 150G.
COR E QUANTIDADE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO /EMPENHO

100,000 UN 2,01 201,00

Marca: VMP 05
6 2022 - MATERIAL ESCOLAR DIDÁTICO - UN - COLA TIPO ESCOLAR

BRANCA 1 KG, LAVÁVEL, ATÓXICA, COM BICO DOSIFICADOR
EMBALAGEM DE 1 LITRO. COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA
(PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA. SIMBOLO DO INMETRO OCP 0003.
DATA E FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM INDUSTRIA
BRASILEIRAACETATO DE POLIVINILIA, EM EMBALAGEM DE 01 KG.

15,000 UN 18,75 281,25

Marca: FRAMA 06
7 2022 - MATERIAL ESCOLAR DIDÁTICO - CX - COLA LIQUIDA 90

GRAMAS COLA BRANCA ESCOLAR COM 90G, ATOXICA, EM BASE
PVA. ESPECIFICAÇÃO: LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 90G, COM BICO
DOSADOR - VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.CAIXA C/12 UNIDADES 1º
QUALIDADE - SELO INMETRO

5,000 CX 29,23 146,15

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 09/08/2024, às 13:47:45. Protocolo: b73d2888-7fc3-446f-92e3-0b9c999df4ee



Página: 2 / 4

Marca: FRAMA 07
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 2022 - MATERIAIS ATIVIDADES ASS.SOCIAL - COLA PERMANENTE

PESO: 37G CARACTERÍSTICAS: APRESENTA EFEITO ADESIVO
PERMANENTE. NÃO ATÓXICA. PRONTA PARA USO.
INDICADA PARA PREPARAÇÃO DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO
TECIDO QUE SERÁ PINTADO.

50,000 UN 8,70 435,00

Marca: ACRILEX 08
9 2022 - MATERIAIS ATIVIDADES ASS.SOCIAL - FITA ADESIVA

TRANSPARENTE MEDIDAS: 48MMX50MTR COR TRANSPARENTE
LARGURA 48MMM COMPRIMENTO: 100METROS
MATERIAL: FILME DE POLIPROPILENO

15,000 UN 12,65 189,75

Marca: ADELBRAS 09
10 2022 - MATERIAL ESCOLAR (UN) - FITA CORRETIVA

MEDIDAS: 5MMX12M
CORRETIVO EM FITA. PRÁTICO E RÁPIDO. O CORRETIVO EM FITA É
UMA EXCELENTE OPÇÃO PARA CORRIGIR TEXTOS ESCRITOS A
CANETA. POSSUI O TAMANHO EXATO PARA ELIMINAR ERROS DE
FORMA DISCRETA E SEGURA, SEM SUJAR O USUÁRIO OU BORRAR A
PÁGINA.

30,000 UN 15,16 454,80

Marca: GRAMPLINE 10
14 2022 - MATERIAL ESCOLAR (UN) - LAPIS PRETO N° 6B, APONTADO,

1ª QUALIDADE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17,5 CM, COM O NOME
DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO-TRIANGULAR.
COMPOSIÇÃO:GRAFITE CARGAS INERTES,CERAS VEGETAIS E
MADEIRA. CERTIFICADO INMETRO (FSE) OCP 0061

12,000 UN 4,83 57,96

Marca: FABER CASTELL 14
15 2022 - MATERIAIS ATIVIDADES ASS.SOCIAL - MASSA DE MODELAR

MACIA COM 12 BASTÕES COLORIDOS, 180GRAMAS, NÃO TOXICO.
COMPOSIÇÃO:ÁGUA,CARBOIDRATO DE CEREAIS,GLUTEN,CLORETO
DE SÓDIO,PROPIL,AROMA E PIGMENTOS . OCP 0061 FABRICAÇÃO
BRASILEIRA. CERTIFICADO PELO INMETRO

20,000 UN 10,15 203,00

Marca: ACRILEX 15
16 2022 - MATERIAL ESCOLAR (UN) - PAPEL COLOR SET,

NAS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO: 110 G/M²;
MEDIDAS: 48CM X 66CM; CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS
PELO SETOR REQUISITANTE.PACOTE COM 20
 UNIDADES.
COR E QUANTIDADE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO /EMPENHO

10,000 UN 30,34 303,40

Marca: VMP 16
17 2022 - MATERIAIS ATIVIDADES ASS.SOCIAL - PAPÉL FOTOGRÁFICO

GRAMATURA: 180GR FORMATO: A4 FOLHAS: 50 FOLHAS
5,000 UN 45,64 228,20

Marca: MASTREPRINT 17
18 2022 - MATERIAIS ATIVIDADES ASS.SOCIAL - PISTOLA DE COLA

QUENTE - PRODUTO DE ACORDO COM O PADRÃO BRASILEIRO. -
SUPORTE PROTETOR DO BICO; - EQUIPAMENTO LEVE E
RESISTENTE; - POSSUÍ CERTIFICADO INMETRO DE SEGURANÇA
CONTÉM: 01 - PISTOLA DE COLA; - POTÊNCIA: 40W; - BIVOLT: 127 V
- 220 V;

10,000 UN 26,30 263,00

Marca: LEONORA 18
19 2022 - MATERIAIS ATIVIDADES ASS.SOCIAL - RÉGUA EM

POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL  REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE
30 CM- -POLIESTIRENO CRISTAL VIRGEM. TRANSPARENTE; DIVISÃO
EM MILÍMETROS; DESTAQUES A CADA 5 MM; MARCAÇÕES
NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO; ESCALA EXTERNA CHANFRADA;
BORDA GRADUADA REBAIXADA, RETILÍNEA E LIVRE DE REBARBAS.
COMPRIMENTO: 310 MM; LARGURA: 35 MM; ESPESSURA: 3 MM.
APRESENTAR ABNT NBR 15236:2016, INMETRO

30,000 UN 2,67 80,10

Marca: WALEU 19
21 2022 - MATERIAL ESCOLAR (UN) - TINTA GUACHE, FRASCO COM NO

MÍNIMO 250 ML, TÊMPERA, COR VIVA, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO
CONTENDO TAMPA COM ROSCA E BICO DOSADOR, TIPO ABRE E
FECHA. PRODUTO COM RÓTULO INDIVIDUAL CONTENDO
DESCRIÇÃO DA COR E VALIDADE DO PRODUTO. ATÓXICO.
PRODUZIDO A BASE DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E

50,000 UN 9,90 495,00

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 09/08/2024, às 13:47:45. Protocolo: b73d2888-7fc3-446f-92e3-0b9c999df4ee



Página: 3 / 4

CONSERVANTES. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS
DE IDADE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CORES
VARIADAS CONFORME SOLICITAÇÃO.
Cor e quantidade a ser definida no momento da autorização de
fornecimento /empenho
Marca: ACRILEX 21

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 2022 - MATERIAIS ATIVIDADES ASS.SOCIAL - TINTA PARA TECIDO

FOSCA 250 ML CARACTERÍSTICAS: SUPER RESISTÊNCIA À
LAVAGENS. FIXAÇÃO A FRIO. CORES MISCÍVEIS ENTRE SÍ. PRONTA
PARA USO. CORES:  PURPURA, CARMIM,
VINHO,MARRON,SÉPIA,VERDE,VERDE OLIVA, VERMELHO
TOMATE,CERÂMICA,VERDE MUSGO, TERRA
QUEIMADA,PÊSSEGO:,ROSA CHA,ROSA PINK, ROSA BEBÊ,ROSA
ESCURO,LARANJA,VIOLETA COBALTO, VERMELHO VIVO,VERMELHO
ESCARLATE,VERDE MAÇÃ,AMARELO CANÁRIO,AMARELO
OURO,AZUL CELESTE, CINZA,BRANCO, PRETO, SIENA NATURAL,
MARFIM,OCRE OURO,CARAMELO COR E QUANTIDADE A SER
DEFENIDA NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

100,000 UN 24,40 2.440,00

Marca: ACRILEX 22
23 2022 - MATERIAIS ATIVIDADES ASS.SOCIAL - TINTA PVA  FOSCA

PARA ARTESANATO, EMBALAGEM DE 100 ML, NA COR VERDE
ESCURO. COR E QUANTIDADE A SER DEFENIDA NO MOMENTO DA
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO /EMPENHO

100,000 UN 7,72 772,00

Marca: ACRILEX 23
25 2022 - MATERIAIS ATIVIDADES ASS.SOCIAL - CANECA

PERSONALIZADA ECOLÓGICA QUADRADA FEITA COM 50% DE FIBRA
NATURAL DE MADEIRA, PODE SER LEVADA AO MICRO-ONDAS E À
MÁQUINA DE LAVAR, MATERIAL ATÓXICO. INCLUSO UMA
IMPRESSÃO EM CADA LADO EM SILK, UMA COR CAPACIDADE
MÍNIMA DE 250 ML.

200,000 UN 8,15 1.630,00

Marca: LYOR 25
26 2022 - MATERIAIS ATIVIDADES ASS.SOCIAL - BOWL (TIGELA) DE

FIBRA DE BAMBU PERSONALIZADA COM CAPACIDADE DE NO
MÍNIMO 700ML

200,000 UN 6,26 1.252,00

Marca: LYOR 26
Total do Participante: 10.059,52

Participante: SOCIEDADE COMERCIAL CATARINENSE LTDA.

11 2022 - MATERIAIS ATIVIDADES ASS.SOCIAL - FITA DE CETIM 10MM
PEÇA COM 50 METROS. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER TIPO: LISA
DIMENSÕES: LARGURA: 10 MM COMPRIMENTO: 50M, COR E
QUANTIDADE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO /EMPENHO
CORRES: ROSA, ROSA BEBÊ, AMARELO,VERMELHO, VERDE
BANDEIRA,AZUL ROYAL, LILÁS,DOURADO,LARANJA,BRANCO.

30,000 UN 13,99 419,70

Marca:  CIRCULO  CIRCULO
12 2022 - MATERIAIS ATIVIDADES ASS.SOCIAL - FITA DE CETIM 22MM

PEÇA COM 50 METROS. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER TIPO: LISA
DIMENSÕES: LARGURA: 22 MM
COMPRIMENTO: 50MTS COR E QUANTIDADE A SER DEFINIDA NO
MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO /EMPENHO
CORRES: ROSA PINK, ROSA BEBÊ, AMARELO, VERMELHO, VERDE
BANDEIRA, AZUL ROYAL, LILÁS,DOURADO,LARANJA,BRANCO.

25,000 UN 24,00 600,00

Marca: CIRCULO CIRCULO
Total do Participante: 1.019,70

Participante: TECIMAIS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA - M

1 2022 - MATERIAIS ATIVIDADES ASS.SOCIAL - ABRIDOR DE CASA
PEQUENO DESMANCHADOR COSTURA PATCHWORK
TAMANHO:7,0CM COMPOSIÇÃO: METAL E PLÁSTICO CORES
SORTIDAS USO: UTILIZADO PARA DESFAZER COSTURA, CORTAR
LINHAS E RETIRAR BOTÕES

30,000 UN 1,74 52,20

Marca: LULI ABRIDOR DE CASA
13 2022 - MATERIAIS ATIVIDADES ASS.SOCIAL - LINHA PARA

OVERLOCK FIO PARA OVERLOCK TEX 18,50 CONTÉM: 100G =5600
50,000 UN 7,05 352,50

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 09/08/2024, às 13:47:45. Protocolo: b73d2888-7fc3-446f-92e3-0b9c999df4ee



Página: 4 / 4

M COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER TEXTURIZADO
COSTURA: MAQUINA PONTO OVERLOCK,INTERLOCK E GALONEIRAS.
COR E QUANTIDADE A SER DEFENIDA NO MOMENTO DA
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO /EMPENHO
Marca: TRICHE  LINHA OVERLO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 2022 - MATERIAIS ATIVIDADES ASS.SOCIAL - TESOURA INOX PARA

PICOTAR COM CABO PLÁSTICO USO: DOMÉSTICO/PROFISSIONAL
LÂMINA: AÇO INOX. TAMANHO APROXIMADO:26,6 CM
MODELO:665-81/2 LINHA: PONTO VERMELHO MATERIAL: LAMINA
EM AÇO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA.

2,000 UN 74,89 149,78

Marca: CIRCULO  TESOURA PIC
24 2022 - MATERIAIS ATIVIDADES ASS.SOCIAL (TOALHAS/TECIDOS) -

TECIDO JACQUARD ESTAMPADO COR E ESTAMPA A SER DEFENIDA
NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO /EMPENHO
COMPOSIÇÃO: 58% ALGODÃO E 42% POLIÉSTER. COM 2,80
METROS DE LARGURA COR E QUANTIDADE A SER DEFENIDA NO
MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO /EMPENHO
(metro)

80,000 UN 29,48 2.358,40

Marca: MG TECIDO JACQUARD
Total do Participante: 2.912,88

Total Geral: 13.992,10

MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA E FUNDO DE
ASSISTENCIA SOCIAL

11.001.08.244.2504.2006.3.3.90.00.00 R$ 6.300,00

BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - SUAS - UNIÃO/ESTADO 11.001.08.244.2504.2099.3.3.90.00.00 R$ 10.367,46

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

09 de Agosto de 2024Cordilheira Alta,

RUDIMAR MARAFON

AUTORIDADE COMPETENTE

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 09/08/2024, às 13:47:45. Protocolo: b73d2888-7fc3-446f-92e3-0b9c999df4ee


